

ارائه خدمات ارزی

پست بانک ایران از طریق سوئیفت جهان انجام می شود. محمدرضا رحیمی مدیر امور بین الملل و شعب مناطق آزاد پست بانک ایران اظهارداشت: در حال حاضر انواع خدمات ارزی و بانکداری بین الملل این بانک با استفاده از شبکه جهانی سوئیفت (SWIFT) در سطح اروپا و سایر نقاط جهان انجام می شود.

به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی پست بانک ایران: وی تصریح کرد: انجام حوالجات ارزی، گشایش اعتبار اسنادی (LC) دیداری با ارز مبادلاتی و متقاضی برای ورود کالاها مجاز، گشایش اعتبار اسنادی مدت دار به میزان حداکثر سه سال برای تکمیل و تجهیز خطوط تولید واحدهای تولیدی، گشایش اعتبار اسنادی مدت دار به میزان حداکثر یک سال با ارز متقاضی برای ورود مواد اولیه واحدهای تولیدی، امکان خرید ارزهای حاصل از صادرات متقاضیان به نرخ آزاد و توافقی، صدور انواع ضمانت نامه های ارزی، پرداخت تسهیلات ارزی، پرداخت تسهیلات ارزی به عنوان بانک عامل صندوق توسعه ملی برای طرح های مورد تأیید، افتتاح انواع حساب های قرض الحسنه جاری، پس انداز، مدت دار ارزی و صدور دسته چک ارزی و صدور گواهی تمکن مالی (تأیید موجودی و گردش حساب) از جمله خدمات ارزی است که توسط شعب ارزی پست بانک ایران در سطح کشور برای بانک های مقصد اروپا و سایر نقاط جهان صورت می پذیرد. رحیمی افزود: در حال حاضر ۲۲ شعبه این بانک شامل؛ شعب مالا صدرا، فردوسی، ونک، آیت الله کاشانی، ایران خودرو، شهید فلاحي، بلوار آفریقا، دکتر شریعتی، پل صدر، موزه ارتباطات و شعبه مستقل مطهری تهران و همچنین جزیره کیش، شهرداری رشت، مرکزی کرج، مرکزی تبریز، مرکزی مشهد، آزادی کرمانشاه، مرکزی کرمان، مرکزی بوشهر، چهارراه رسولی زاهدان، مرکزی شیراز و مرکزی اصفهان ارائه خدمات ارزی را به متقاضیان ارثه می نماید. وی در پایان تصریح کرد: در صدد هستیم روابط کارگزاری پست بانک ایران را در سطح دنیا گسترش داده و تمامی خدمات ارزی و بانکداری بین الملل را به متقاضیان ارائه نماییم

بانک پاسار گاد، تنها بانک

ایرانی در بین ۱۰ برند برتر خاورمیانه

ارتقا ۱۵۳ پله ای بانک پاسارگاد در بین ۵۰۰ برند برتر بانکی جهان، در سال ۲۰۱۷. بانک پاسارگاد در موقعیتی دیگر توانست با کسب جایگاه ۱۷۵ در بین ۵۰۰ برند برتر بانکی جهان در سال ۲۰۱۷ و به عنوان تنها بانک ایرانی در میان ۱۰ برند برتر بانکی خاورمیانه، ایضای نقش کندو برای نظام بانکی کشور افتخار بیافریند. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، گروه «برند مالی» (Brand Finance) نشریه بنگر (The Banker) از گروه انتشاراتی تایمز مالی (Financial Times) همه ساله نسبت به ارزیابی برندهای بانک های برتر جهان بر اساس شاخص های فرایند ایجاد برند، درآمدها و قدرت برند، ارزش ویژه برند و عملکرد آن در کسب سهم بازار اقدام می کند. در آخرین رتبه بندی نشریه بنگر منتشر شده در سال ۲۰۱۷، بانک پاسارگاد در رتبه بندی فشرده با بانک های بین المللی موفق شد با ۱۵۳ پله صعود، در جایگاه یکصد و هفتاد و پنجم برند برتر بانک های جهان و همچنین در فهرست ۱۰ برند برتر بانک های خاورمیانه قرار گیرد و پیشرفت قابل ملاحظه ای را به ثبت برساند. این موفقیت بانک پاسارگاد در صحنه بانکداری بین المللی افتخاری بزرگ نه فقط برای بانک پاسارگاد، بلکه موقعیتی عظیم برای نظام بانکی کشور در دوران پسا پر جام است.

# خدمات بانکی

## تغییر مبنای ارزش اثر اقتصادی ندارد

مدیر پژوهشی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی با بیان اینکه تغییر مبنای ارزش در گزارش دهی اقتصاد تاثیر اقتصادی ندارد، تعیین شاخص ریال در برابر سیدارزها کمک بیشتری به ثبات بخشی بازار ارز می کند. حمید زمان زاده در گفت و گو با خبرگزاری فارس، تغییر ارز گزارشگری اقتصادی مطمئنا اثر واقعی بر بازار ارز و تجارت خارجی ندارد، اظهارداشت: مساله این است که همواره اقتصاد ایران به لحاظ عمومی و سیاستی براساس دلار سنجیده می شوند و نوسانات نرخ دلار اثرات سوئی بر اقتصاد ایران به جای می گذارد. وی با اشاره به افزایش جهانی بهای دلار پس از انتخاب رئیس جمهور جدید آمریکا، افزود: تردیدی نیست که بهترین جایگزین برای دلار یورو است اما آیا یورو یک ارز کاملا پایانی است و باقی ارزها را نسبت به یورو ارزیابی می کنند؟ خیر، قطعا در تحولات



دبیر کل کانون بانک ها و موسسه های اعتباری خصوصی عنوان کرد

# بانک ها مجبورند نرخ سود مصوب را دور بزنند



دبیر کل کانون بانک ها و موسسه های اعتباری خصوصی گفت: بانک ها از دور زدن نرخ سودهای مصوب شورای پول و اعتبار خرسند نیستند اما برای تأمین مالی خود مجبور به این کارند. به گزارش اخباربانک، محمدرضا جمشیدی درباره دلایل پایبند نبودن بانک ها به نرخ سود ۱۵ درصدی که خود در اجرای آن پیشگام بودند، به ایرنا افزود: برای رعایت این نرخ، باید شرایطی از سوی بانک مرکزی در زمینه تسهیلات بین بانکی فراهم شود. وی توضیح داد: یکی از دلایلی که بانک ها از نرخ سودهای مصوب عدول می کنند، تسهیلات تکلیفی است که به دوش بانک ها گذاشته شده و آنها به پرداخت آن وادار شده اند.

جمشیدی ادامه داد: برخی بانک ها نیز تعهداتی مانند تأمین مالی برخی طرح ها را پذیرفته اند که باید در سررسیدهای مقرر، پرداخت های لازم را انجام دهند. وی افزود: در این شرایط اگر بانک ها نتوانند جذب سپرده داشته باشند و منابع جدید جذب کنند، به تأمین مالی از بازار بین بانکی مجبور می شوند که مشمول جریمه بانک مرکزی

ترجیح می دهند به سوی خرید اوراق قرضه یا سرمایه گذاری در صندوق ها روی بیاورند که سود بیشتری را نصیب آنها می کند. به گفته دبیر کل کانون بانک ها و موسسه های اعتباری خصوصی، در آخرین نشست اعضای کانون بر رعایت نرخ سود مصوب تأکید شد؛ زیرا بانک ها دور زدن این نرخ ها را در بلندمدت به نفع نظام بانکی نمی دانند. وی درباره برخی گمانه زنی ها درباره احتمال کاهش نرخ سود بانکی نیز گفت: گمانه زنی در این زمینه به دلیل یکی از پیشنهاد های برنامه ششم توسعه در مجلس شورای اسلامی بود که بر اساس آن بانک ها ملزم می شدند هر سال تفاوت فاصله نرخ سود و سپرده را ۱۰ درصد کاهش دهند.

جمشیدی یادآوری کرد: اکنون تفاوت سه درصدی با توجه به نرخ سود ۱۸ درصدی تسهیلات و ۱۵ درصدی نرخ سپرده وجود دارد که در صورت تصویب نهایی این پیشنهاد باید سال آینده به ۲،۷ درصد برسد. به گزارش ایرنا، پیش از این نیز رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد برای کاهش نرخ سود بانکی برنامه ای در دستور کار قرار ندارد.

می شود که به اعتبار بانک ضربه می زند. جمشیدی افزود: بانک ها برای فرار از مجازات های بانک مرکزی به دور زدن نرخ سودهای مصوب تن می دهند و حاضرند با زیان روبرو شوند اما با نرخ های بالاتر منابع جذب کنند. وی تأکید کرد صندوق های سرمایه گذاری

می شود. دبیر کل کانون بانک ها و موسسه های اعتباری خصوصی گفت: جریمه بانک مرکزی فقط جریمه ۳۴ درصدی بابت تأمین مالی از بازار بین بانکی نیست بلکه اعمال محدودیت هایی در زمینه صدور ضمانت نامه های بانکی یا خدمات الکترونیکی را نیز شامل

بورش و انتشار اوراق بدهی دولت در به هم خوردن بازار نرخ سود موثر بوده است و گفت: در حالی که نرخ سود بانک ها ۱۵ درصد تعیین شده، نرخ بازدهی اوراق قرضه دولت در بازار به ۲۴ درصد نیز رسیده است. جمشیدی تأکید کرد در این شرایط مردم

## تأمین مالی ۱۳۱ میلیون یورویی توسط بانک توسعه صادرات

پیش بینی شده در حاشیه خلیج فارس، هندوستان و ترکیه خواهد بود. در این طرح میزان همکاری بانک ها در تأمین مالی طرح به این صورت بود که تنها بانک توسعه صادرات ایران در این زمینه اقدام به تأمین مالی داشته و سایر بانک ها به این پروژه کمک نکرده اند. برای این طرح مدت زمان بهره برداری ۲۰ ساله در نظر گرفته شده و دوران اجرای طرح نیز ۴۸ ماه (۴ سال) برآورد شده است. بررسی وضعیت صنعت فولاد و این طرح نشان می دهد که صنعت فولاد به عنوان یکی از صنایع مادر در کشور است و میزان تولید و مصرف آن به عنوان یکی از شاخص های پیشرفت کشورها محسوب می شود. همچنین ظرفیت تولید فولاد خام کشور بالغ بر ۱۵ میلیون تن بوده و دسترسی آسان به مواد اولیه این صنعت در کشور (سنگ آهن) باعث شده تا احداث واحدهای فولادسازی ارزش افزوده خوبی را برای کشور فراهم نماید و از خام فروشی جلوگیری شود. سیاست دولت در صنعت فولاد، افزایش ظرفیت تولید

اجرای طرح، پیش بینی می شود که بیش از ۵۰ درصد تولید جهت فروش صادراتی تخصیص یابد. بررسی وضعیت میزان ارزآوری و یا جلوگیری از خروج ارز نیز نشان می دهد که ارزآوری طرح با توجه به جهت گیری صادراتی آن، حدود ۱۵۰ میلیون یورو در سال تخمین زده می شود. همچنین در این طرح توسعه ای نیز بیش از ۵۰۰ نفر اشتغال زایی مستقیم و بیش از هزار و ۵۰۰ نفر نیز اشتغال زایی غیرمستقیم پیش بینی شده است. محل اجرای طرح توسعه واحد فولادسازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در استان هرمزگان خواهد بود که می تواند تاثیر مثبتی بر وضعیت اقتصادی منطقه داشته باشد. استان هرمزگان بر اساس مطالعات منطقه صورت گرفته با توجه به دسترسی به آب های آزاد، بهترین منطقه برای اجرا واحداث واحدهای فولادسازی محسوب می شود و این امر ضریب احتمال موفقیت طرح را به شدت افزایش می دهد. کشورهایی که صادرات حاصل از طرح به آنها

بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد: برای طرح توسعه واحد فولادسازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، بیش از ۱۳۱،۴ میلیون یورو تأمین مالی صورت می گیرد. به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این بانک برای طرح توسعه واحد فولادسازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در بخش صنعت و معدن ۱۳۱ میلیون و ۴۵۹ هزار و ۲۸۱ یورو و ۲۳۰۱ میلیارد ریال اعتبار اختصاص داد. بر پایه این گزارش، نرخ سود این تسهیلات ۶ درصد و به صورت ۴ سال مشارکت و ۴ سال نیز دوره بازپرداخت در نظر گرفته شده است. همچنین محل پرداخت تسهیلات طرح توسعه واحد فولادسازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش نیز صندوق توسعه ملی است. این طرح در قالب مشارکت مدنی بوده و نوع عقود اسلامی به کار گرفته شده برای اجرای آن نیز فروش اقساطی است، با توجه به موقعیت ممتاز محل

فولاد طی برنامه های توسعه ای پنج ساله و سندی چشم انداز ۲۰ ساله است به طوری که ظرفیت سازی و رسیدن به ظرفیت تولید حدود ۵۵ میلیون تن در سال ۱۴۰۴ از اهداف کلان ترسیم شده است. شرکت فولاد کاوه جنوب کیش یکی از بزرگترین سرمایه گذاری های بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در بخش تولید فولاد به شمار می رود و بانک توسعه صادرات نیز با توجه به پتانسیل بالای شرکت در عرصه صادرات و موقعیت ممتاز جغرافیایی آن، مشارکت گسترده ای با شرکت در زمینه تسهیلات ارزی و ریالی و طرح و سرمایه در گردش آغاز کرده است. این طرح با توجه به محل جغرافیایی آن موقعیت ممتازی بر خوردار بوده و از پتانسیل بالایی برای صادرات و ارزآوری نیز بهره مند است و با توجه به سیاست های کشور مبنی بر افزایش ظرفیت تولید فولاد در سال های آتی، می توان توسعه و گسترش آن را نیز در سال های بعد مدنظر قرار داد.

## کسب رتبه نخست بانک سرمایه در شاخص های اصلی نظام بانکی

نظام بانکی کشور اظهار داشت: بانک سرمایه توانست رتبه اول در شبکه بانکی کشور در زمینه جذب منابع را از آن خود نماید. در زمینه بدهی بین بانکی نیز توانست ۹۷ درصد از بدهی خود را تسویه نماید و ۳ درصد باقیمانده نیز به دلیل اختلاف حساب با دو بانک دیگر است. وی افزود: بانک سرمایه همچنین ۷۰ درصد افزایش ذخیره قانونی نزد بانک مرکزی داشته که این موضوع نشانگر استحکام این بانک نزد بانک مرکزی است. از طرف دیگر بانک سرمایه تنها بانکی است که در بحث وصول مطالبات به طور جدورود پیدا کرده است و به دنبال احقاق حقوق خود بوده و نتایج خوبی نیز در این زمینه حاصل شده است. دکتر خانی در بخش دیگری از سخنان خود

مشارکت نمود تا در صورت ایجاد منازعات سیاسی در آینده صرافی و بانک سرمایه دچار تزلزل نشود. دکتر خانی ادامه داد: گام بعدی در نیل به این هدف، ایجاد شعبه در ایتالیا، چک و اتریش بود و قرارداد های نهایی با سرمایه خارجی و مدیریت داخلی صورت گرفته است. تاد صورت بروز مشکل، بانک و صرافی سرمایه دچار خلل نگردد. وی اعلام نمود که بانک سرمایه گام اساسی در خصوص انجام فعالیت های بین المللی را برداشته است و این بانک در حال حاضر به نقطه اطمینانی دست یافته است که با تغییرات آتی دچار تزلزل نخواهد شد. مدیرعامل بانک سرمایه در خصوص دستیابی این بانک به رتبه اول در شاخص های مهم

مدیران، عزم خود را بر تحقق مصداق واقعی بانکداری شرکتی و در مرحله بعد حرکت به سمت بانکداری تخصصی قرار داد، که به لطف خدا تا حدود زیادی از بانکداری سنتی به بانکداری شرکتی هجرت کرده ایم و تا پایان سال نیز تمام معیارهای یک بانکداری شرکتی را در عمل محقق خواهیم نمود و تمامی نیازهای مشتریان را در شعب خود پاسخ خواهیم داد. مدیرعامل بانک سرمایه در ادامه با اشاره به ارتباط گسترده با جامعه بین المللی که لازمه تحقق بانکداری شرکتی است اظهار داشت: بانک سرمایه تنها بانک در بخش خصوصی است که توانسته مجوز ایجاد صرافی و بانک در دبی را کسب نماید و با آینده نگری های لازم بالاترین مقام دبی

مدیرعامل بانک سرمایه در نشست صمیمی با مشتریان ویژه این بانک از کسب رتبه نخست در شاخص های اصلی نظام بانکی و اخذ مجوز در خصوص افتتاح شعبه و صرافی سرمایه در دبی خبر داد. به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی بانک سرمایه، دکتر محمدرضا خانی، مدیرعامل این بانک در نشست صمیمانه با مشتریان VIP این بانک با اشاره به فاصله گرفتن بانک سرمایه از بانکداری سنتی و حرکت به سمت بانکداری شرکتی اظهار داشت: نظام بانکداری ایران مبتنی بر بانکداری سنتی است که این موضوع در صحنه بین المللی پاسخگوی نیاز مشتریان نخواهد بود. وی افزود: پس از حضور تیم مدیریتی جدید و با سیاست جوانگرایی

## برگزاری دوره آموزشی «مبارزه با پولشویی» در بانک ایران زمین

این دوره ها اشاره کرد و افزود: این دوره ها در راستای ابلاغ دستورالعمل های اجرایی مبارزه با پولشویی مصوب شورایعالی مبارزه با پولشویی و تاثیر آن در سنجش عملکرد بانک ها توسط بانک مرکزی برگزار شده است. وی افزود: بی شک توجه بانک مرکزی به الزامات بین المللی و هدایت بانک ها به سمت و سوی استانداردهای جهانی اقدامی موثر در جهت بهبود وضعیت بانک های داخلی بوده و تداوم آن به رونق بازارهای مالی و اقتصاد از طریق

بزرگترین دوره آموزشی با موضوع «مبارزه با پولشویی» بصورت همزمان در سراسر کشور با استفاده سیستم ویدئو کنفرانس با حضور ۵۰۰ نفر از کارکنان مدیریت و شعب استان تهران به صورت حضوری و ۲۲۵ نفر از کارکنان مدیریت شعب استانهای سراسر کشور برگزار شد. به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین، در حین برگزاری این دوره آموزشی پورسعید مدیرعامل بانک با حضور در میان همکاران به اهمیت برگزاری

توسعه مراودات با بانک های بین المللی منتج خواهد شد. در ادامه هادی قدیمی عضو هیات مدیره بانک ایران زمین ضمن حضور در دوره مبارزه با پولشویی با تشریح اهمیت موضوع اظهار داشت: همگان که به مستحضر هستید قوانین و الزامات مبارزه با پولشویی از سال ۱۳۸۶ تبیین شده و ساز و کارهای تشکیلاتی آن با ابلاغ مجموعه ای از مقررات و دستورالعمل ها به اشخاص مشمول، فراهم آمده است.